rectores ecclesiarum parochialium ad minus semel in anno assumant materiam decem praeceptorum et illam cum correctione vitiorum convenienter prosequantur, inducentes cum summa diligentia populum ad agendum poenitentiam pro peccatis commissis. Ac propterea singulis annis dominica prima quadragesimae volumus, quod eidem populo publicent et pronuntient constitutionem generalis concilii, quae incipit: Omnis utriusque sexus fidelis postquam ad annos discretionis pervenerit etc. et aliis monitis salutaribus eos ad confitendum sacerdotibus et se Deo reconciliandum inducant. Caveant autem omnino praedicatores, ne in suis sermonibus utantur scripturis apogryphis sive non authenticis, et si quid forte per ignorantiam proferant ab ecclesia vel a doctoribus non approbatum, hoc caute studeant revocare. Neque ad convicia vel exprobrationes criminum vel ad suas particulares causas expediendas in ambonibus quovis modo descendant, ut, ubi Dei causas agitur, ibi odia, rixae sive vindictae non seminentur. Quem quidem abusum sub poena suspensionis a divinis et interdictionis officii praedicationis spatio trium mensium districte prohibemus.

¹⁵ Buchner F. X., aaO., 15.

¹⁶ Lipf J., Oberhirtliche Verordnungen, 20: Statuta ipsa in suis titulis et argumento cum statutis synodalibus anno 1377 maxime concordat; nova aditamenta et tituli hic sequuntur.

¹⁷ Schannat J.-Hartzheim J., Concilia Germaniae Bd. 5 (1763) 628.

¹⁸ Lipf J., Oberhirtliche Verordnungen, 22: Statuta ipsa 37 titulos continentia concordat cum statutis synodalibus anno 1465.

¹⁹ Diese gedruckten „Statuta Diocesis seu Synodalia Rev^{mi} et ill. principis D. Joannis, Adm. Rat. Eccl., Bav. Ducis“ stehen auch in der Regensburger Schottenbibliothek mit der Signatur: Inc. 73.

²⁰ Lipf J., Oberhirtliche Verordnungen, 28.

²¹ Ennhueber J. B., Consilia Ratisbonensis (1768) 606.

sakramentempfang eine Rolle, die der Pfarrer am ersten Sonntag in der Fasten verkünden mußte²². Der Pfarrer soll aber auch die Gläubigen ermahnen, daß sie nüchtern und vorbereitet zur Hl. Kommunion gehen²³. Beicht- und Kommunionunterricht enthielten meist die sonntäglichen Pfarrpredigten in der Fastenzeit. Die Baseler Synodalstatuten von 1503 verordnen ausdrücklich: „Curate in quadragesimali principio populum in sermonibus instruant, quomodo debeant confiteri . . . curati circa dominicam Palmarum populum ad Communionem incitent, et, ut nullo pacto in peccato mortali scienter accedant, paterne obtestentur et avisent“²⁴. Ähnlichen Wortlaut haben auch die Regensburger Synoden von 1465, 1475 und 1508.